24.03.2017

П Р О Т О К О Л

Заседания рабочей группы для рассмотрения поданных предложений

местных общественных объединений по кандидатам в новый состав

Общественной палаты Тюменской области и организации проведения

рейтингового голосования
1

В соответствии с Законом Тюменской области «Об общественной палате

Тюменской области», регламентом Общественной палаты Тюменской

области, на заседании членов Общественной палаты Тюменской области,

утверждённых Губернатором Тюменской области и Тюменской областной

Думой, 24.03.17 сформирована рабочая группа из 6 человек в составе:

– трёх членов Общественной палаты Тюменской области из числа

утверждённых Губернатором Тюменской области, персонально:

Ярославовой С.Б., Чеботарёва Г.Н., Шишкина И.Г.
– трёх членов Общественной палаты Тюменской области, из числа

утверждённых Тюменской областной Думой, персонально:

Труниловой Т.Н., Литомина И.Н., Шугли В.Ф.

На заседании рабочей группы 24.0317 присутствовали: Ярославова С.Б.,

Чеботарёв Г.Н., Трунилова Т.Н., Литомин И.Н., Шугля В.Ф.

Слушали председателя временной комиссии для приёма и рассмотрения

документов кандидатов в новый состав Общественной палаты Тюменской

области, выдвинутых местными общественными объединениями,

зарегистрированными на территории Тюменской области
2
 Чеботарёва Г.Н.,

который сообщил, что в период с 25 января по 25 февраля 2017 года

временная комиссия рассмотрела 49 документов кандидатов от

общественных объединений.

Установлено, что документы кандидата Лавренова С.Э.,

предоставленные местной религиозной организацией «Церковь «Свет миру»

христиан веры евангельской (пятидесятников)» должны быть возвращены

организации по причине несоответствия требованиям ст. 4 Закона

Тюменской области от 10.06.10 № 29 «Об общественной палате Тюменской

1
 Далее – рабочая группа

2
 Далее – временная комиссия

2

области», так как согласно ст. 7 Федерального закона от 19.05.95 № 82-ФЗ

«Об общественных объединениях» местная религиозная организация

«Церковь «Свет миру» христиан веры евангельской (пятидесятников)» не

является общественным объединением.

Документы кандидата Корчугановой З.В. возвращены Тюменской

городской общественной организации «Особый ребенок», в связи с тем, что

кандидат от этой организации утверждён в состав Общественной палаты

Тюменской области Постановлением Тюменской областной Думы № 322 от

16.03.17 (Калинина И.В.). В соответствии с требованиями п. 5 ст. 4 Закона

Тюменской области от 10.06.10 № 29 «Об общественной палате Тюменской

области» организация вправе предложить одного кандидата.

Документы кандидата Гучевой А.Г. от Ялуторовской районной детской

общественной организации «Содружество» и кандидата Стариковой Г.В. от

Тобольской городской общественной организации «Клуб любителей

животных «НИКА» возвращены организациям в связи с тем, что кандидаты

утверждены в составе Общественной палаты Тюменской области

Постановлением Губернатора Тюменской области № 36 от 15.03.17.

Таким образом временной комиссией принято 45 пакетов.

Рассмотрев документы кандидатов от местных общественных

объединений, зарегистрированных на территории Тюменской области,

рабочая группа решила:

1. Рекомендовать следующие кандидатуры для участия в процедуре

избрания членов Общественной палаты, из числа представленных местными

общественными объединениями:

№ ФИО кандидата Должность, место работы Общественная, научная деятельность

1.  Агеев

Михаил

Федорович

Директор ОСП ООО

«СибурТобольск»

Первый заместитель председателя Тюменской

городской общественной организации

«Тобольское землячество»

2.  Аксентьева

Елена

Владимировна

Независимый бизнес-

консультант

Автор и руководитель благотворительного

проекта «Всем миром защитим семью»

3.  Альмухаметов

Альберт

Ришатович

Заместитель председателя АНО

«Наше право»

Оказывает консультационные юридические

услуги гражданам, член Общественного

совета при ФССП РФ по ТО

4.  Васильева

Инна

Витальевна

Доцент ФГАОУ ВО

«Тюменский государственный

университет», доцент ФГКУ

ДПО «Тюменскоий институт

повышения квалификации

сотрудников МВД РФ»

Член Общественного совета при УМВД

России по Тюменской области, кандидат

психологических наук, лауреат Грантов

Президента в 2009 и 2011 годах

5.  Вершинин

Алексей

Геннадьевич

Заместитель генерального

директора по связям с органами

государственной власти и

общественными

объединениями ПАО

Юрист, на общественных началах

сотрудничает с Тюменским городским

общественным движением «За развитие

самоуправления в жилищной сфере –

Управдом», Фондом поддержки спорта и

3

«Гагаринскремтехпред» общественного правопорядка

6.  Воронцов

Борис

Михайлович

Президент некоммерческого

партнерства «Тюменский Центр

здорового образа жизни»

Автор ставшего межрегиональным проекта

«Город ЗОЖ», организатор фестивалей

«Энергия долголетия», окончил три высших

образования (техническое, военное,

политическое)

7.  Германова

Татьяна

Витальевна

Доцент ТИУ кандидат технических наук, эколог

8.  Даровских

Юрий

Владимирович

Директор АНО «Западно-

Сибирский Центр медиации и

права»

Доцент, кандидат юридических наук,

Почётный работник высшего

профессионального образования РФ,

профессиональный медиатор – тренер

9.  Дмитриев

Виктор

Александрович

Опекун члена семьи Президент Тюменского регионального Фонда

народной дипломатии «Ворота в Сибирь»

10.  Дубровина

Екатерина

Сергеевна

Индивидуальный

предприниматель

Член ТРО «ОПОРА РОССИИ»

11.  Елисеева

Наталья

Михайловна

ООО «Метанойя» Член ТРО «ОПОРА РОССИИ»

12.  Елькин

Борис Петрович

ТИУ, доцент, преподаватель Кандидат технологических наук, эколог

13.  Зайцев

Геннадий

Степанович

Директор Центра региональных

справочных изданий ТюмГУ

кандидат исторических наук, советник

Верховного атамана Союза казаков России,

Почетный работник общего образовании РФ

14.  Зарубина

Татьяна

Николаевна

Учредитель и председатель

медицинской группы «Газ-

Оптика»

Врач-окулист, член правления общественной

организации «Оптическая ассоциация»

15.  Коревицкий

Владимир

Здиславович

Исполнительный директор

ТРОО «Союз ветеранов Югры»

Заслуженный работник культуры РФ

16.  Костоломов

Феопентий

Емельянович

Пенсионер Председатель Тюменской городской

благотворительной общественной

организации «Клуб ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов», ветеран

Вооружённых сил, ветеран войны во Вьетнаме

17.  Кузьмичева

Галина

Владимировна

Ведущий специалист отдела

методического обеспечения

ГАУ ТО «Центр подготовки

спортивного резерва по

лыжным гонкам и биатлону

Л.Н.Носковой»

Почетный работник сферы молодежной

политики РФ

18.  Курбанов

Яраги Мамаевич

Постоянный представитель

Республики Дагестан,

Директор Западно-Сибирского

научно-исследовательского и

проектного института

технологий глубокого бурения

Профессор, доктор технических наук,

Заслуженный геолог РФ

19.  Либерман

Аркадий

Александрович

Директор ООО «Федерация

интеллектуальных игр»

Член Общественного совета при департаменте

по спорту Тюменской области, политолог,

ведущий авторской программы на канале

ЕвразионТВ «Битва эрудитов», многократный

участник и победитель региональных,

всероссийских и международных турниров по

интеллектуальным играм

4

20.  Мельцер

Михаил

Михайлович

Председатель АНО Центр

поддержки и развития

общественного самоуправления

«Живой город»

Председатель Совета ТРОД «Альянс

социально-ориентированных НКО», ТРОООО

потребителей финансовых услуг

«ФинПотребСоюз», попечительского совета

АНО «Центр содействия благотворительности

и добровольчества «Легион»

21.  Михайлов

Андрей

Васильевич

Начальник управления по

информационной политике

ФГБОУ ВПО

«Государственный аграрный

университет северного

Зауралья»

Член Общественного совета при ФАС РФ по

ТО, председатель Общественного совета при

УМВД по г. Тюмени

22.  Морозов

Михаил

Владимирович

Исполнительный директор

Тюменского областного

общественного фонда

«Социально-реабилитационный

центр «Путь в жизнь»

Член ОНК Тюменской области (с 2012 г.),

председатель ОНК Тюменской области (2013-

2016 гг.), член Общественного совета при

УМВД России по Тюменской области (с 2012

г.), председатель Тюменского отделения

Общероссийской общественной организации

«Российский Красный Крест»

23.  Музалевских

Ирина

Александровна

Директор ООО «Юридическая

компания «Музалевских и

Партнёры»

Председатель Тюменской городской

общественной организации «Центр защиты

прав потребителей»

24.  Мусалиев

Албек-Хаджи

Увейсович

Исполнительный директор

НПО ООО «Геоимпульс»

Председатель Совета Тюменской

региональной общественной организации

вайнахского народа «Вайнах»

25.  Островская

Людмила

Григорьевна

Председатель ТГОО инвалидов

по онкологическому

заболеванию «Забота»

Член межведомственной комиссии по

реабилитации инвалидов при Администрации

г. Тюмени

26.  Пискулин

Антон

Александрович

Исполнительный директор

ООО «Военно-врачебная

коллегия – Тюмень»

Член ОНК Тюменской области (2010 г.), 2010-

2016 гг. заместитель председателя

Общественного совета при УФСКН РФ по ТО,

2010-2016 гг. руководитель исполкома ТРООД

«В защиту человека труда»

27.  Потреба

Дмитрий

Анатольевич

Директор муниципального

автономного учреждения

дополнительного образования

«Детский морской центр «Алый

парус»

Председатель ТГДОО «ЦОТ «Непоседы»,

Почётный работник сферы молодёжной

политики РФ

28.  Радутная

Ольга

Андреевна

Заместитель главного

редактора АНО «Редакция

газеты «Тюменская правда»

Член союза журналистов ТО, кандидат

филологических наук, доцент

29.  Редькин

Олег Борисович

Директор «Оред групп,

юридическая фирма»

Председатель Ялуторовского городского

отделения «Российского Союза ветеранов

Афганистана»

30.  Родин

Михаил

Иванович

Генеральный директор ООО

«Тюменская строительная

компания»

Член правления ОО «Тюменская областная

организация профсоюза работников

строительства и промстройматериалов», член

НО «Фонд капитального ремонта ТО»

31.  Синепальников

Игорь

Викторович

Директор ООО «Спутник-

Тобольск»

Председатель комиссии общественного

контроля Общественной палаты

муниципального образования г. Тобольска

32.  Смахтин

Евгений

Владимирович

Профессор кафедры уголовного

права и процесса Института

государства и права

Тюменского государственного

университета

Член ревизионной комиссии ТРОО «Союз

юристов Тюменской области», доктор

юридических наук, доцент, адвокат, член РОО

«Тюменская ассоциация офицеров запаса

органов безопасности»

33.  Смирнов

Павел Павлович

Председатель совета

директоров ЗАО «Акцепт»

Помощник члена ОПРФ Шугли В.Ф., член

Тюменской городской молодежной

общественной организации «Военно-

патриотический клуб «Барс», композитор

5

34.  Стенников

Александр

Валентинович

Адвокат Западно-Сибирской

коллегии адвокатов

Оказание юридических консультаций жителям

г. Тюмени

35.  Сулейманова

Елена

Гертрудовна

Президент Фонда развития

науки, культуры, образования,

спорта и туризма

«Содружество»

Многократный участник и победитель

региональных, всероссийских и

международных конкурсов, форумов и

конференций, в т.ч. в сфере социальных

проектов. Соавтор инициативы и организатор

создания кафедры ЮНЕСКО в Тюменской

области

36.  Тасовой

Евгений

Николаевич

Главный редактор

федерального СМИ «ТОР:

Территория опережающего

развития»

Журналист, на общественных

взаимодействует с Тюменским областным

советом ветеранов

37.  Туровинина

Галина

Александровна

Пенсионер Председатель Общественной палаты

Заводоуковского городского округа, ветеран

труда

38.  Фахрутдинов

Альберт

Кабирович

Генеральный директор ЗАО

«Тантал»

Председатель ТРОО «Зелёная планета», член

ООД «Народный Фронт «За Россию»

39.  Хусаинова

Занфира

Вализяновна

Пенсионерка Многодетная мать, руководитель Тюменской

городской общественной организации «Союз

многодетных семей»,

40.  Чижов

Борис

Ефимович

Зам. директора по научной

работе ФБУ ВНИИЛМ Филиал

«Сибирская лесная опытная

станция»

Член правления ТРОО «Зелёная планета»,

член ООД «Народный Фронт «За Россию»,

доктор сельскохозяйственных наук, академик

РАЕН, заслуженный лесовод РФ

41.  Шереметьев

Максим

Алексеевич

Директор ТРОО «Страйкбол

Урала»

Член правления ТРОО «Страйкбол Урала»,

автор, руководитель программы «Достойный

выбор», вошёл в шорт-лист всероссийской

премии «Я гражданин»

42.  Шмонин

Иван

Николаевич

Генеральный директор ООО

«Техпромсервис»

Председатель регионального отделения

общероссийской общественной организации

«Федерация сноуборда России в Тюменской

области»

43.  Шуклин

Андрей

Васильевич

Политический обозреватель

федерального информационно-

аналитического агентства

«Национальный эксперт»

Политолог, журналист, блогер, член

Российского философского общества,

кандидат философских наук

44.  Юрьев

Артур Юрьевич

Директор НП управленческого

содействия «Ассоциация

операторов связи Тюменской

области»

Руководитель регионального

представительства в ТО Национального

центра общественного контроля в сфере ЖКХ,

член общественных советов при ФАС РФ по

ТО, ФНС РФ по ТО, НО «Фонд капитального

ремонта ТО»

45.  Юсупов

Альберт

Рафаилович

Главный врач

Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения

Тюменской области «Госпиталь

для ветеранов войн»

Член некоммерческой организации «Союз

госпиталей ветеранов войн», председатель

Общественного совета при департаменте

здравоохранения Тюменской области

2. В соответствии с Законом Тюменской области «Об общественной

палате Тюменской области» и регламентом Общественной палаты

Тюменской области организовать процедуру избрания 34 членов

Общественной палаты из числа 45 кандидатур, представленных местными

общественными объединениями путём проведения электронного

рейтингового голосования.

6

3. Рекомендовать членам Общественной палаты Тюменской

области, утверждённым Губернатором Тюменской области и Тюменской

областной Думой, возложить функции счётной комиссии на рабочую

группу.

4. Назначить дату, время и место проведения электронного

рейтингового голосования: 11 апреля 2017 года, 15.00, Большой зал

Тюменской областной Думы по адресу: г. Тюмень, ул. Республики, 52.

5. Рекомендовать после проведения электронного голосования

провести довыборы в состав рабочей группы трёх членов Общественной

палаты из числа выдвинутых местными общественными объединениями.

Члены комиссии:

Литомин И.Н.               _____________

Трунилова Т.Н.               _____________

Чеботарёв Г.Н.               _____________

Шугля В.Ф.               _____________

Ярославова С.Б.              _____________